Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao Sr. Dirceu Fulber.
Secretário Municipal de Infraestrutura.

INDICAÇÃO Nº 176/2025
A construção de pista de caminhada ao redor da quadra da Escola Estadual no distrito de Novo Paraná.
Justificativa
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista que a implantação de uma pista de caminhada proporcionará à população uma opção segura e acessível para a prática de exercícios, contribuindo para a melhoria da saúde e qualidade de vida. Além disso, a pista poderá servir como espaço de convivência, estimulando a interação comunitária e fortalecendo o sentimento de pertencimento ao distrito. Considerando a importância de incentivar hábitos saudáveis e oferecer infraestrutura adequada, a construção dessa pista se faz necessária e de grande relevância para o bem-estar da comunidade.
Sala das Sessões, 25 de agosto de 2025.

JACARÉ
Vereador